
 

ANUNCIO

PLANTILLA  DEFINITIVA  DE  RESPUESTAS  DEL  EJERCICIO  ÚNICO, 
CUESTIONARIO  TIPO  TEST,  DEL  PROCESO  SELECTIVO  PARA  LA 
FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO  TEMPORAL DE TÉCNICO DE 
ADMINISTRACIÓN  GENERAL  DEL  EXCMO.  AYUNTAMIENTO  DE  SORIA, 
REALIZADO EL 10 DE JULIO DE 2025.

Por el Tribunal calificador, se ha procedido, en sesión celebrada el día 16 de 
julio de 2025, a resolver las reclamaciones  efectuadas en el  plazo concedido tras la 
publicación  de  la  plantilla  provisional.  Tras  el  debate,  por  unanimidad,  el  Tribunal 
acuerda, modificar la plantilla de respuestas, para señalar como respuesta correcta de la 
pregunta número 18, la letra c, en lugar de la b.

La presente plantilla definitiva, según lo acordado, se hará pública en el Tablón 
de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Soria y en la web municipal.

PREGUNTA RESPUESTA 
1 c
2 b
3 b
4 a
5 a
6 c
7 c
8 c
9 a
10 b
11 a
12 a
13 c
14 b
15 c
16 c
17 c
18 c
19 d
20 a
21 b
22 c
23 a
24 a
25 d

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

H
EE

7Z
M

KA
N

SE
ZA

W
N

5E
R

C
JQ

C
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
or

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



 

PREGUNTA RESPUESTA 
26 a
27 a
28 b
29 c
30 d
31 b
32 c
33 b
34 a
35 b
36 a
37 b
38 d
39 c
40 d
41 b
42 b
43 d
44 a
45 a
46 d
47 d
48 a
49 b
50 d
51 a
52 a
53 d
54 b
55 b
56 c
57 b
58 d
59 a
60 a
61 d
62 c
63 d
64 c

PREGUNTA RESPUESTA 
65 b C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 A

D
H

EE
7Z

M
KA

N
SE

ZA
W

N
5E

R
C

JQ
C

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



 

66 c
67 c
68 a
69 d
70 a
71 d
72 d
73 b
74 b
75 d
76 d
77 c
78 c
79 b
80 c
81 d
82 a
83 a
84 d
85 b
86 b
87 d
88 a
89 a
90 c
91 d
92 b
93 d
94 b
95 a
96 c
97 d
98 d
99 c
100 a
101 c
102 b
103 d

PREGUNTA RESPUESTA 
104 b
105 a
106 c C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 A

D
H

EE
7Z

M
KA

N
SE

ZA
W

N
5E

R
C

JQ
C

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



 

107 c
108 b
109 d
110 b
111 d
112 a
113 c
114 d
115 a
116 a
117 d
118 d
119 c
120 d
121 b
122 a
123 b
124 b
125 c

Reserva 1 a
Reserva 2 a
Reserva 3 b
Reserva 4 a
Reserva 5 d
Reserva 6 b
Reserva 7 a
Reserva 8 d
Reserva 9 a
Reserva 10 c
Reserva 11 b
Reserva 12 d
Reserva 13 d
Reserva 14 a
Reserva 15 d

LA PRESIDENTA,            LA SECRETARIA,                 

Documento firmado electrónicamente en Soria, en fecha al margen

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

H
EE

7Z
M

KA
N

SE
ZA

W
N

5E
R

C
JQ

C
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
or

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Soria
	2025-07-16T18:34:44+0200
	Soria
	ANA BELÉN GALLARDO SÁEZ - 16808490K (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Soria
	2025-07-17T07:35:35+0200
	Soria
	MARISA PLAZA ALMAZÁN - 16803479R (FIRMA)
	Lo acepto




