

## **ANUNCIO**

PLANTILLA DEFINITIVA DE RESPUESTAS DEL EJERCICIO ÚNICO, CUESTIONARIO TIPO TEST, DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SORIA, REALIZADO EL 10 DE JULIO DE 2025.

Por el Tribunal calificador, se ha procedido, en sesión celebrada el día 16 de julio de 2025, a resolver las reclamaciones efectuadas en el plazo concedido tras la publicación de la plantilla provisional. Tras el debate, por unanimidad, el Tribunal acuerda, modificar la plantilla de respuestas, para señalar como respuesta correcta de la pregunta número 18, la letra c, en lugar de la b.

La presente plantilla definitiva, según lo acordado, se hará pública en el Tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Soria y en la web municipal.

PREGUNTA	RESPUESTA
1	С
2	b
3	b
4	a
5	a
6	С
7	С
8	С
9	a
10	b
11	a
12	a
13	С
14	b
15	С
16	С
17	С
18	С
19	d
20	a
21	b
22	С
23	a
24	a
25	d







PREGUNTA	RESPUESTA
26	a
27	a
28	b
29	С
30	d
31	b
32	С
33	b
34	a
35	b
36	a
37	b
38	d
39	С
40	d
41	b
42	b
43	d
44	a
45	a
46	d
47	d
48	a
49	b
50	d
51	a
52	a
53	d
54	b
55	b
56	С
57	b
58	d
59	a
60	a
61	d
62	С
63	d
64	С
PREGUNTA	RESPUESTA
65	b







66	С
67	С
68	a
69	d
70	a
71	d
72	d
73	b
74	b
75	d
76	d
77	С
78	С
79	b
80	С
81	d
82	a
83	a
84	d
85	b
86	b
87	d
88	a
89	a
90	С
91	d
92	b
93	d
94	b
95	a
96	С
97	d
98	d
99	С
100	a
101	С
102	b
103	d
PREGUNTA	RESPUESTA
104	b
105	a
106	С







107	С
108	b
109	d
110	b
111	d
112	a
113	С
114	d
115	a
116	a
117	d
118	d
119	С
120	d
121	b
122	a
123	b
124	b
125	С
Reserva 1	a
Reserva 2	a
Reserva 3	b
Reserva 4	a
Reserva 5	d
Reserva 6	b
Reserva 7	a
Reserva 8	d
Reserva 9	a
Reserva 10	С
Reserva 11	b
Reserva 12	d
Reserva 13	d
Reserva 14	a
Reserva 15	d
	·

LA PRESIDENTA, LA SECRETARIA,

Documento firmado electrónicamente en Soria, en fecha al margen



